

Protokoll 7/2020

fört vid Södermalms stadsdelsnämnds sammanträde
tisdagen den 16 juni 2020 kl. 17:30-18:07, Göta Ark,
Medborgarplatsen 25 - stängt för allmänheten

Ledamöter	Christoffer Järkeborn (M) Ordförande Anders Karlsson (M) Anne-Lie Elfven (L) Lars Rottem Krangnes (C) Magnus Nilsson (S) Charlotte Lilja Pittuco (V) Christina Wallmark (SD) Magnus Palm (MP) ersätter Anna-Klara Müntzing (MP) Frida Bondesson (KD) ersätter Filip Solsjö (M) Antonia Simon (FI) ersätter Anders Göransson (S)
Övriga närvarande	Maria Engfors Nämndsekreterare Ann-Christine Jenvén Stadsdelsdirektör
Justerare	Christoffer Järkeborn (M), Magnus Nilsson (S)
Datum för justering	2020-06-23
Paragraf	§15
Sekreterare	Maria Engfors

§ 15**Remiss av Stockholms stads riktlinjer avseende
förenings- och kulturbidrag**

Svar på remiss från kommunstyrelsen KS 2020/410
SÖD 2020/366

Beslut

Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen.

Reservationer

Magnus Nilsson (S), Charlotte Lilja Pittuco (V) och Antonia Simon (Fi) reserverar sig mot beslutet till förmån för eget förslag (bilaga).

Särskilt uttalande

Christina Wallmark (SD) lämnar ett särskilt uttalande från Sverigedemokraterna (bilaga).

Sammanfattning av ärendet

I stadens riktlinjer för arbetet mot våldsbejakande extremism framgår att inga stöd i form av ekonomiska bidrag ska ske från staden till någon aktör som inte står bakom den demokratiska rättsstatens principer, de mänskliga rättigheterna och jämställdhet mellan kvinnor och män.

För att säkerställa att bidrag inte ges till föreningar och organisationer som har verksamheter som strider mot samhällets grundläggande värderingar som respekt för alla människors lika värde och enskildas grundläggande fri- och rättigheter har stadsledningskontoret tagit fram förslag till stadsövergripande gemensamma riktlinjer avseende förenings- och kulturbidrag. De stadsövergripande riktlinjerna är ett stöd i nämndernas arbete med föreningsbidrag.

Nämnderna ska i sina riktlinjer eller rutiner för handläggning av föreningsbidrag föra in ett demokrativillkor. Riktlinjen för hantering av föreningsbidrag ska tydliggöra att det är en förutsättning att föreningen/organisationen uppfyller demokratikravet för att få bidrag och att föreningen/organisationen kan bli återbetalningsskyldig om villkoret inte uppfylls.

Förvaltningen ser positivt på att det tagits fram gemensamma riktlinjer för Stockholms stad avseende förenings- och kulturbidrag

med fokus på demokrativillkoren. Förvaltningen anser att riktlinjerna kommer vara till nytta vid ansökningsprocessen för föreningsbidrag.

Förslag till beslut

Ordföranden föreslår att nämnden beslutar enligt förvaltningens förslag.

Magnus Nilsson (S), Charlotte Lilja Pittuco (V) och Antonia Simon (Fi) föreslår att nämnden beslutar enligt det gemensamma förslaget från Socialdemokraterna, Vänsterpartiet och Feministiskt initiativ (bilaga).

Beslutsgång

Ordföranden konstaterar att det finns två förslag till beslut - förvaltningens förslag och det gemensamma förslaget från (S), (V) och (Fi). Ordföranden ställer förslagen mot varandra och finner att nämnden beslutar enligt förvaltningens förslag.

Handlingar i ärendet

- SÖD 2020/366-2 Tjänsteutlåtande Remiss av Riktlinjer föreningsbidrag
- SÖD 2020/366-1.2 Stockholms stads riktlinjer för förenings- och kulturbidrag

2020-06-16

Ärende 15
Remiss av Stockholms stads
riktlinjer avseende förenings-
och kulturbidrag

Magnus Nilsson S
Lotta Lilja Pittuco V
Antonia Simon Fi

Förslag till beslut

Att delvis godkänna förvaltningens förslag till beslut och att därutöver anföra följande

Vi vill se flera olika insatser för att ge föreningarna långsiktiga förutsättningar: Vill vi ge dem både mer pengar och indexera stödet, detta för att undvika den återkommande urholkningen.

Det talas ofta om att föreningarna inte betalar marknadshyra och det är förvisso sant. Mindre sällan konstateras att det inte heller är marknadsintäkter som gäller.

Båda sakerna hänger ihop och leder oss till ett specialfall: de möten som anordnas av AA (Anonyma Alkoholister) och NA (Anonyma Narkomaner).

För arrangörerna ger mötena en intäkt på 75 kr per timme och grupp. En ersättning som sannolikt inte ens täcker de rörliga kostnaderna. Detta för en verksamhet som är av oerhört stort värde för staden. Därför borde vi dels flytta ansvaret för stödet AA och NA till socialnämnden, dels öka det rejält.

Demokrati är mer än att rösta en gång vart fjärde år. Vi måste göra det lätt för människor att mötas, göra saker tillsammans och utveckla samhällsdebatten och engagemanget.

Ur ett Södermalmsperspektiv kan vi konstatera att hemgårdarna och föreningarna på Södermalm är en viktig del av den demokratiska infrastrukturen. Verksamheten ger fler människor tillgång till staden och är en del av hur vi bygger ett Stockholm för alla. Därför är det viktigt att staden ger långsiktiga och rimliga förutsättningar att bedriva verksamheten. Skulle dessa mötesplatser försvinna är risken stor att det inte uppstår några nya ställen i stadsdelen. För så ser inte världen och Södermalm ut idag.

Bilaga § 15 - särskilt uttalande (SD)



Södermalms stadsdelsnämnd
2020-06-16
Dnr SÖD 2020/366
Ärende 15

Christina Wallmark (SD)

Remiss av Stockholms stads riktlinjer avseende förenings- och kulturbidrag

SU

Sverigedemokraterna välkomnar förslaget om att säkerställa att inga föreningar som inte följer stadens riktlinjer ska få stöd genom att införa ett demokrativillkor. Det här är något som vi har föreslagit länge, då det är av största vikt att vårt öppna, demokratiska och inkluderande samhälle kan fortsätta att vara just det.

Förslaget som ställs till nämnden ligger i linje med det beslut som fattades tidigare i veckan av Högsta domstolen som nekade prövning av Kammarrättens dom om att SUM, Sveriges unga muslimer, ska krävas på återbetalning av utbetalat stöd just på grund av sin bristande demokratisyn.